
1 
 

Na temelju članka 47. stavka 6. Zakona o prijevozu u cestovnom prometu (NN 41/18, 98/19, 30/21, 

89/21, 114/22, 136/24) i članka 34. Statuta Grada Komiže („Službeni glasnik Grada Komiže“, broj 

01/21, 06/25), Gradsko vijeće Grada Komiže na svojoj __. sjednici održanoj dana _________ 2026. 

godine donosi 

 

O D L U K U  
O AUTOTAKSI PRIJEVOZU NA PODRUČJU GRADA KOMIŽE 

 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

(1) Ovom Odlukom se utvrđuju lokacije i opremljenost autotaksi stajališta, način njihova korištenja i 

visina naknade za izdavanje dozvola za obavljanje autotaksi prijevoza na području Grada Komiže.  

 

Članak 2. 

(1) Autotaksi prijevoz putnika podrazumijeva djelatnost javnog prijevoza putnika koja se obavlja 

osobnim automobilom kategorije M1, ako se jedan putnik ili povezana skupina putnika ukrcava na 

jednom ili na više mjesta, a iskrcava na samo jednom drugom mjestu, a takav prijevoz se obavlja 

temeljem jedne narudžbe i uz jedno plaćanje ukupne naknade za obavljeni prijevoz određene 

taksimetrom ili elektroničkom aplikacijom iz koje su putniku unaprijed vidljivi maksimalna cijena i 

planirana ruta putovanja prema unaprijed poznatim uvjetima, pri čemu je narudžba prijevoza 

realizirana pozivom, elektroničkom aplikacijom ili neposredno kod vozača i koja nema obilježja 

drugih oblika prijevoza putnika. 

(2) Autotaksi prijevoz putnika obavlja se na temelju licencije za autotaksi prijevoz putnika i dozvole 

za obavljanje autotaksi prijevoza putnika. 

(3) Autotaksi prijevoz putnika na području Grada Komiže obavlja se tako da prijevoznik koji obavlja 

djelatnost autotaksi prijevoza smije ukrcati putnika i započeti prijevoz samo na području jedinice 

lokalne samouprave za koju ima dozvolu. 

 

 

II. DOZVOLA 

Članak 3. 

(1) Dozvola za obavljanje autotaksi prijevoza putnika (u daljnjem tekstu: dozvola) je upravni akt 

kojim se autotaksi prijevozniku povjerava obavljanje autotaksi prijevoza osoba na području Grada 

Komiže. 

(2) Dozvolu rješenjem izdaje Jedinstveni upravni odjel Grada Komiže (u daljnjem tekstu: Odjel).  

(3) Dozvola se izdaje pravnoj osobi ili fizičkoj osobi – obrtniku koji ima važeću licenciju za 

obavljanje autotaksi prijevoza putnika u unutarnjem cestovnom prometu u trenutku predaje zahtjeva 

za izdavanje dozvole.  

(4) Prilikom podnošenja zahtjeva za obnovu dozvole autotaksi prijevoznik dužan je dokazati da 

ispunjava uvjete za dodjelu licencije za obavljanje autotaksi prijevoza putnika.  

(5) Zahtjev za obnovu dozvole podnosi se najkasnije dva (2) mjeseca prije isteka roka njezina važenja. 

(6) Odjel je dužan voditi evidenciju o izdanim dozvolama, a koja je sastavni dio Nacionalnog registra 

cestovnih prijevoznika. 

 

Članak 4. 

(1) Za izdavanje dozvole plaća se jednokratna naknada u iznosu od 100,00 eura. 

(2) Naknada za izdavanje dozvole je prihod proračuna Grada Komiže. 

 

 



2 
 

Članak 5. 

(1) Dozvola sadrži: 

- naznaku prijevoznika kojemu se daje dozvola i OIB, 

- razdoblje na koje se dozvola izdaje, 

- naznaku visine naknade, 

- prava i obveze prijevoznika da se pridržava uvjeta prijevoza utvrđenih zakonskim propisima i 

ovom Odlukom, 

- prava i obveze davatelja dozvole, 

- zabranu prijenosa dozvole na drugu osobu, 

- uvjete poništenja ili ukidanja rješenja. 

 

Članak 6. 

(1) Dozvola se izdaje na razdoblje od pet (5) godina, a najdulje do dana isteka licencije. 

(2) Dozvola nije prenosiva i može je koristiti samo prijevoznik kojem je izdana. 

(3) Izvornik dozvole nalazi se u sjedištu autotaksi prijevoznika. 

(4) Prilikom obavljanja autotaksi prijevoza, odnosno tijekom vožnje, vozač autotaksi prijevoznika 

dužan je u vozilu imati presliku dozvole. 

 

Članak 7. 

(1) Dozvola prestaje istekom vremena za koje vrijedi. 

(2) Dozvola može prestati i prije isteka vremena za koje je izdana: 

- na zahtjev autotaksi prijevoznika, 

- ako prijevoznik više ne ispunjava uvjete za dodjelu dozvole, 

- ako se obrt koji obavlja djelatnost autotaksi prijevoza briše iz Obrtnog registra. 

(3) Rješenje o prestanku važenja dozvole donosi Odjel. 

 

 

III. OBNOVA DOZVOLE 

Članak 8. 

(1) Prilikom podnošenja zahtjeva za obnovu dozvole, koji se podnosi najkasnije dva (2) mjeseca prije 

isteka roka njezina važenja, autotaksi prijevoznik dužan je dokazati da ima važeću licenciju za 

obavljanje autotaksi prijevoza u unutarnjem cestovnom prometu. 

(2) Ako podnositelj zahtjeva ne ispunjava propisane uvjete za obnovu dozvole, Odjel će zahtjev odbiti 

rješenjem, protiv kojega se može izjaviti žalba nadležnom ministarstvu.   
 

 

IV. ZAHTJEV 

Članak 9. 

(1) Odjel izdaje dozvolu na temelju uredno podnesenog zahtjeva. 

(2) Zahtjev podnosi pravna ili fizička osoba – obrtnik s registriranom djelatnošću autotaksi prijevoza 

osoba, u pisanom ili elektroničkom obliku. 

(3) Uz zahtjev za izdavanje dozvole prijevoznik treba priložiti:  

- presliku važeće licencije za obavljanje autotaksi prijevoza putnika, 

- potvrdu Porezne uprave, ne stariju od tri (3) mjeseca, o uredno podmirenim obvezama prema 

gradskom proračunu, 

- potvrdu o uredno podmirenim obvezama prema trgovačkim društvima u vlasništvu Grada 

Komiže (Nautički centar Komiža d.o.o. te Vodovod i odvodnja otoka Visa d.o.o.) 

(4) Ako podnositelj urednog zahtjeva ispunjava propisane uvjete, Odjel izdaje rješenje o dozvoli za 

obavljanje autotaksi prijevoza te dostavlja podnositelju zahtjeva izvornik dozvole. 

(5) Odjel je dužan odlučiti o zahtjevu za izdavanje dozvole i donijeti odgovarajuće rješenje u roku od 

petnaest (15) dana od dana podnošenja urednog zahtjeva.  

(4) Ako podnositelj zahtjeva ne ispunjava propisane uvjete za izdavanje ili obnovu dozvole, Odjel će 

zahtjev odbiti rješenjem protiv kojega se može izjaviti žalba nadležnom ministarstvu. 



3 
 

 

V. AUTOTAKSI STAJALIŠTA 

 

Članak 10. 

(1) Pravne osobe i fizičke osobe – obrtnici koji obavljaju autotaksi prijevoz isključivo radi 

zaustavljanja u svrhu ukrcaja i iskrcaja putnika mogu koristiti stajališta namijenjena za vozila javnog 

prijevoza i autotaksi stajališta. 

(2) Autotaksi stajališta su određena i uređena mjesta na kojima stoje autotaksi vozila i primaju 

putnike. 

(3) Na autotaksi stajalištu nije dozvoljeno parkiranje ni zaustavljanje drugih vozila. 

(4) Autotaksi stajališta obilježavaju se odgovarajućom horizontalnom i vertikalnom signalizacijom. 

(5) Troškove uređivanja, održavanja i označavanja autotaksi stajališta na javnim površinama snosi 

Grad Komiža. 

 

Članak 11. 

(1) Autotaksi stajališta na području Grada Komiže su na dijelu Rive sv. Mikule i zapadno od Komune 

– ukupno četiri (4) stajališna mjesta.  

 

Članak 12. 

(1) Sve izdane dozvole i licencije za autotaksi prijevoz putnika te podatke o vozilima kojima se 

obavlja autotaksi prijevoz, izdavatelji dozvola i licencija dužni su upisati u Bazu izdanih licencija i 

dozvola za autotaksi prijevoz, koja je sastavni dio Nacionalnog registra cestovnih prijevoznika. 

 

VI. NADZOR 

 

Članak 13. 

(1) Nadzor nad obavljanjem autotaksi prijevoza putnika u unutarnjem cestovnom prometu na 

području Grada Komiže provodi ministarstvo nadležno za promet, službenici ministarstva nadležnog 

za unutarnje poslove i ministarstva nadležnog za financije, službenici Carinske uprave te komunalni 

i/ili prometni redari Grada Komiže.  

(2) U obavljanju nadzora komunalni i/ili prometni redari Grada Komiže imaju ovlast pregleda 

dokumentacije, licencije, dozvola, vozila i vozača. 

(3) U slučaju utvrđenih nepravilnosti komunalni i/ili prometni redari Grada Komiže obvezni su o 

tome sastaviti pisano izvješće i dostaviti ga inspekciji cestovnog prometa na daljnje postupanje. 

 

 

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 14.  

(1) Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Komiže“.  

 

 

 

KLASA:                                                                          

URBROJ:                                                                                                             PREDSJEDNICA 

Komiža, ____________ 2026.                                                                             Katarina Popović 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

GRAD KOMIŽA 

GRADSKO VIJEĆE 


